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srATurr r sHoetRrsfr ME pERG,tEGJEsr [E KUFTZUAR

"  I 'NIBUS " SH. P.K.

KREU ]

EMERTIM], sEI,]42 KOHEZGJATJA, AKTIVITETT, PARIM] 1
DE?YR]M]T TE BESNIKERTSE

NEN] 1

EMERTIMI I SHoQERISE DHE oRTAKET E sHoQERIsE

shoqer ia  emer tohe t  Shpk  -  A jo  esh te  pe rson  j u r . i d i k
dhe  zhv i l l on  ak t i v l t e t l n  e  sa j  nd  pe rpu th je  me  ak t i n  e
Thene l i n i t ,  me  S ta tu t i n  dhe  1eg j i s l ac ion in  shq ip ta r  ne
fuq i .

K jo  Shoqer l  k r i j ohe t  nga :

Z .Dan in  e ina r i  i  b i r i  i  Muhamet - i t  i  d ] . 11 .10 ,19?8 /  banues
ne  Dur res  ne  l ag jen  Nr .1 ,  me  zo tes i  t e  p lo te  .pe r  t e
vep lua r ,  i den t i f l kua r  me  ane  te  Ka r tes  se  i c l en t i t e t r r  me
N r . I D  0 2 8 3 4 9 6 8 7 d h e  N r . p e r s o n a t  H 8 1 0 1 1 1 1 1 8

NENI 2
sE],IA E SHoQER] SE

Selia e Shoqdrise esht€ n6 Durres me actr:ese:
Durres, Lagjia 4 Rruga "Egnatia,,, pall. Nr. 83S, Kati l-re,

Shoqer ia  do  td  ke td  edhe  v6nd  qdndr ime  t€  t j e ra  t6  uyLd ,
f i l i a l e  dhe  pd r faqes i  ne  te  g j i t he  te r r i t o r : i n  e  Repub f i k€s
se Shqipdris6 dhe, me apr:ovimin e organeve kompetente edhe
j  a s h t d  t i j .

NEN] 3
KoHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHoQERISE

Shoqer ia  do  te  zhv i l l o j e  ak t i v i t e t i n  e  sa l  pe r  n le  a fa t  t e
pacak tua r ,  duke  f  i t ] ua r  nga  da ta  e  reg j i s t r im i t  ne  eeno len
Kombe ta re  te  B i znes i t  me  pe r jash t im  te  ras t i t  t e  nba r lm l !
t e  sa j  s l pas  kush teve  te  pa rash ikua ra  ne  l i q i  ose  .ne  vendLm
te AsamltLese se o].takeve.

NEN] 4
OBJEKTI I  VEPRIMTAR] SE

S h o q e r i a  k a  p 6 r :  o b j e k t  t e  v e p r i m t a r i s e  s 6  s a j i
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|  . - . 4 1 -  1 , . - h a l F .  . l \ e  n o e r a O " O - t a r  ' 6  m a l l r a v e
o ^ ^  u d h - . d r e v e  p e *  v e t e  d h e  o ^ r  L e  t " e ' ^ t .

Ag jenc i  T r :anspor t i  udhe ta resh  e  ma l f rash /  ag jenc l
u d ' e .  i -  ,  s n i t j e  b  l e . d s h ,  e r - .

S h o q e  .  s o e d i c ' o r  e ' o ,  s h e r b i m e  s p a d  ^ i o n e '  e  d l e
l  ranspor  I  md I -L !as r  t e  d r  yshme o rend .  dh_  as  - '

vend i t  pe r  ve te  dhe  pe r  t e  t re te .

Sherbine postare brenda dhe jashte vendit, Agjent ne
s lgu r1me,
Dhenle dhe marr je rnl  ete
p a l u a j t e s h n e ,  e t j

Per  td  a r r i t u r  ob jek t i va t  e  sa j ,  kompan ia  rnund  te
k rye je  g j i t hash tu  cdo  ope rac ion  t reg ta r ,  i ndus t r i aL ,
nob i l i a re ,  i nob i t i a r  dhe  f i nanc ia r  t e  nevo jshen  dhe  te
domosdoshem per permbushi en e qell imii l  sociaf? brenda
ku f i l ve  L ig j  o re -

m e  q i r a /  a s e t e ,  p a s u r i  t e

HI

NEN] 5
E DREJTA

Shoqdr ia  dsh te  pe rson  j u r i d i k  i s 6  d r e j  t e s  s h q i p L d r e  e

themefuar me vendiin te ortakeve qe ushtron veprimtarine e

sa j  t r : eg ta re  ne  pe rpu th je  dhe  nd  zba l im  te  l eg j i s l ac ion i t
shq ip ta r  ne  fuq i  s i  L ig j  i t  9901  ddLe  14  .  04  '  2008  "Per
t reg ta re t  dhe  shoqdr i t e  t reg ta re "  dhe  L ig i i t  n .  9723  ' l a te

03 .05 .2007  "Per  Qendren  Kombe ta re  te  Reg i i s t r im i t "  (1

mod i f i kua r )  e  ne  p€ rpu th je  a lhe  ne  zbaL in  t€  Ak t i t  t e

Theme l im i t  dhe  S ta tu t i t  t e  shoqer i sd  te  pe rd i t dsua r  ne

perputhje ne l igiet e fartdpe rmdnclura .

NENI 6
pantMr r lstYnrMrr rE essNrrEnrsE

Gja te  ush t r l n i t  t d  t e  d re j t ave  o r tak6 t  e  shoqer i sd

vepro jne  duke  mar rd  pa rasysh  i n te resa t  e  shoqdr i s6  dhe  td

o r ia reve . l  n je j t i  deLy r i1n  zba tohe t  edhe  pe r  admin i s t i a to r i n

e  shoqer i se .
KREU I1

KAPITA TriElvtr  LTAR, "PA\SfEq v I  KUOTAVETE KAPTTAL]T

THEMELTAR, ANUL],TMI ] KUOTAIET ! DREJTA E PRONESISE SE

S -  O O E R ] S -  ,  A D F ' ' A  f  O '  P K E \  A , vurA E SHOoERTSE

NENT 7
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KAP]TALI  THEMELTAR



Kap i ta l i  f i l Les ta r  i  shoqer i se  esh te  100 .000
(njeqindmj-je) leke dhe perfaqdsohet nga kontributi  i  ortakut
ce  ve re  one  esh -6  '  pe rbe -e  - l gd  kuo te .

Z.Danin qinari,  eshte zoterues i 1 kuote, me 100C
p jesmar r j e  ne  kap i ta l i n  e  shoqdr i sd /  me  v le rd  100 .000  l eke .

/ - - .  _ -  i  - :  t a s  /  i  c '  . o A r .  s e  o o  L d  m L t - d  I  a  n d r y s n o i 6  " e

vend im te  Asamb lese  se  Or takeve .

iil,

fll
l ,

TRANSFERTMI ] KUOTAVE TE KAPTTA],]T THEMELTAR
Kuo ta t  e  kap i ta l i t  mund  td  sh l ten  nga  o r take t  e

shoqer i se  me  v le r .en  nomina fe  ose  s ipas  n je  v le re  t j e te r  t e

p ranuar  m id i s  sh i t€s i t  dhe  b le r :es i t .  sh i t j a  e  kuo tave  duhe t

t6  j e te  ne  pd rpu th je  me  kuo ta t  e  poseduara  nga  o r take l  dhe
ju  behe t  e  n johu r  nc  ak t  t e  shk rua i  dhe  reg j i s t rua r  ne

r reg j  i s t r i n  e  shoqer i se .

NENI 8

N E N ]  9
TRANSFERIMT I KUOTAVE TE

Kuotat e kapitalit themeltar. mund tu t rans ferohen
L i r i s h t  p e r s o n a v c  t d  t r e t 6  q d  n u k  b d j n 6  p j e s 6  n d  s h o q d r l

nese ky vendim 6shte i  aprovuar.  nga or. taket q6 perfaqdsojne

t o t a l i s h t  t e  p a k t e n  5 1 %  t 6  k u o t a v e  t d  k a p l t a f i t  t e

s h o q 6 r i  s 6 .
N E N I  1 0

TRANSFERTMT r K!QI4Jq!! f84!!!9ly!
Kuo ta t  e  kap i ta l i t ,

trashegimtareve duke hYie
g j i t ha  td  d re i t a t  e  o r taku t

TRETEVE

n 6  r : a s t  v c l e k j e j e  i  k a l o l n e
keta te fundit  nd shoqdri  ne td

ANULI,IMI I KUOTAVE NGA SHOQERIA

Mund te proqedohet ne anulf imin e kuotave nbi te gi i tha kur

s je l l j a  e  o r taku t  6sh te  pengese  ne  k rye r jen  e  ak t l v i f e t i t

c {he  de ty rave  s ta tu to re  td  shoqer : i se .  Nd  ke td  ras t ,  o r taKu t

i l ikujdohet rnegj i thatd vlera e kuoles te t i j  dhe kuotat e

ti j  rJ ndahen ortakeve te t jere qd bejne kerkese ne menyre

q j i t hmona  p ropo rc ionaLe  me  kuo ta t  e  kap i ta f i t  qe  tashme

d ispono jne .

N E N ]  1 1

NENI  12

Snoqer -a  vep - (o r  1a  r reg -  im j  _  e
p e  .  p a '  r -  d  e j r a  o h ^  o e E Y '  m 6 .

shoqer ia  pe rg j i g je t  me  pasu r ind  e  sa j

saj kontraktore dhe jashte kontraktore ndaj
nuk  pe rg j i q ie t  pe r  de ty r ime t  e  o r takeve  ne

prones Private dhe merr

per  de ty r ime t  e
te  t re tdve .  A jo

veqan t i ,  po r  Pd r
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humb je t  e  shoqer i sd  de r i  nd  v le rdn  e  kon t r i bu t i t  t e  t i j  nd

kap i ta l i n  t heme l la r .
Or takd t  nuk  pd rg j i g jen  ne  pasu r ind  e  t y re  ve t i ake  pd r

detyrimet e shoqerise qd vi jne nga veprimtaria q€ kryeind
ne  emdr  dhe  pd r  l l oqa r i  t e  shoqdr i se  me  td  t re t€ t .

NENT 13
ADRESA E ORTAKEVE

Adresa e ortakeve pdrsa i perket rnarrdhdnieve te tyre

me shoqer ine  esh te  a jo  e  r . eg j i s t rua r  nd  f i b r i n  e  o r takeve
theme lues  te  shoqdr i se  e  c i l a  mund  te  pe rd i t esohe t .  Do  te
jete detyrirn i  orlakeve te komunikoind ne shkrim me ane td

rekomandese me lajmdrin rnarrje qd velteton dor67:Lmln

efeki iv nd nje vendbanim te ndryshem nga ai i  deklaluar me

pare .  E  n je j t a  p roqedure  do  te  zba tohe t  pd r  gdo  pe id i t ds in

te mdtej shern.
NENI  14

'  LA  L  S I  OOTD 'SF '
Shoqer ia  ka  vu len  e  sa i  me  te  n je j t i n  emer l im  s i  ve te

shoqer ia .  Pe rc lo r i rn i  i  vu les  dsh te  i  r eze rvua r  eks fuz i v i sh t

adnini s tratori t  ,  rae perjashtirn te nie ortaku t jeter qd te
j - - d  o o s a . e r ' s h L  i  d ^ l e g r a ' .

KREU T1 I
ASAMBLEJA E ORTAKEVE, E DREJTA E VOTES, PROqESVERBALET

N E N ]  1 5
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Asamb le ja  e  o r takdve  Ssh te  o rgan i  me  i  l a r td

venc i imar res  i  Shoqdr i sd  qe  pd rbehe t  nga  l d  g j i t he  o r takc t '

Asamb le ja  e  pd rg j i t hshme 6sh te  pe rg jeg jdse  pe r  mar r i en

e  vend imeve  pe r  shoqer ine  pd r  qdsh t j e t  e  meposh tme :
a )  pd rcak t i n in  e  poL i t i kave  t reg ta re  t6  shoqer i s6 ;

b )  nd rysh ime t  e  s ta lu l l l t ;
c) ernerinin dhe shkarkirnin e admini sl ratordve ;

e )  emer im in  dhe  shka rk im in  i  l i ku iduesve  dhe  l e

o ( s p e ' i e \ e  k o n L a o - b l  . d  d u L o " z . d  ;
d) percaktinin e shpdrbl lmeve pdr personat e permendur

ne  shk ron ja t  t e  kdsa i  P i ke ;
dh )  mb ikdqy r jen  e  zba t im i t  t e  po l i t i kave

e pasqyraveadmini s tratoret ,  per:fshird pergatatlen

f i nanc ia re  v j  e to re  dhe  te  rapo r teve

vepr im ta r i se ;
e )  m i ra t im in  e  pasqy rave  f i nanc ia re

l€  ecu r i se  se

v je to re  dhe  t€

raporteve 16 ecuris6 sd veprimtarise;
d) znadhirnin dhe zvogelimin e kapital i t ;
f )  p jes l im ln  e  kuo tave  dhe  anu f im in  e  t y re ;

- 4 -
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a r  o a - r r - b \ i h : r  a  c h . o a ,  c a  - r v , a  a

p l o c a d .  e -  -  j . - a  - d a j  a o m i n i s - L . L o r d v a ;
n  )  '  i ^ ' . ^ n i T i n i r  ^ . 6  ^ / i < h  a .  a  e h ^ ^ a ,  i e A .

r . '  m  .  I  m i -  -  . - a  i r '  l r v 6  n - ^ ^ a d  r r a l a  a  1 r -  l 6 d h ' 6 r e  - d

asamb les€ ;
i  I  . A e h f i a

s ta tu t i ;

-  '  (  - t e k ^ ' r ^  i e a a  - ^  ' -  a € c f _ a  n e r e
r a  . a . - . d a . /  r a  i a  - 1 l - - a -  ' " "  t ^

-  t _ ! 6 - 6 1 _ r '  r a  . l  . a e l i s e

I  A a t n h - a  >  6  D A r ) i  - h s h - -  r j . \ - t -  f a  t h i - ) a f  - a  n - L . e n  1

here  ne  v i t .
.  A < : m h l 6 , ;  a  D A ,  ̂  i  h < h m a  l - h i  / r a t  ^ A  . . 1 ^  r : c f  n a  a s l  '

n a r , ^ i c h m 6  h ^ r ^ i r i :  a  i n r a y a a : u a , A  e h ^ ^ A / ; < ^

'  n c  ^ l - - a i l  ^  . ^  d  i  - - c - m 6  - - i - 1 6 -  i  d  n  ^ f c i m i

T 6  c . / . a s d  n  . . ^ .  ^ 1 - 1 ,  - / n i k e ,

Njo f t i n i  r l Le  shk rese  apo  me  mesazh  e lek t i on i k  duhe t  t 5
' a . i i r .  / t - - ^ .  ^ . ; r '  6  ^ ^  6 , ^ i o s  r \ a  - 6 r l i a  a  o i - e s

6  f r  a  ' J i i 1 ^  . -  7  d _ t e
'  n A ,  m l . r l a ^ h i a n  a  - < - m h l c e A

P e l P d l d  u d u r 5  r e  P o  o - l

, -  p o ' d r r . , ^ L o r d  r . J d  . . ! J .  a p o

NENT 16
E DREJTA E VOTES

*l

lI

q d o  o - r a <  k a  L e  d - e j r a  v o - e  n e  p e  p j e s e t i m  m e  v  e r e n
nomina le  te  kuo tes  se  t l j .Asn j6  o r tak  nuk  vo lon  nd
rnb ledh jen  e  asamb lese  se  pe rg j i t hshme nese  nuk  ka  sh l ye r
E e r  - s  i s h L  o e t y ! i m e L ,  q a  k a n e  t e  o e j  e  m e  L L r o r a t  I  o d  o -
d i sponon .
o r take t  qd  nuk  j ane  te  p ran i shem mund  td  mar r i n  p iese  ne
mbledhjen e asambfese s6 pdrgj i thshne me mjete te ndr.yshme
komunikimi, perfshire mjetet e,Lektronike, rne kushl q€ te
ga ran tohe t  i den t i f i k i n i  i  o r takeve .  M ie te t  e fek t ron i ke
per f sh i j ne ,  po r  pa  u  ku f i zua r  ne  to :  a )  t ransmet im in  e
mb,Lec lh jes  se  asamb lese  se  pd rg j i t hshne  nd  kohe  red le ;  b )
komunikinin e ndersjel l6 ne kohe reaLe, i  ci l i  u f i lunddson
ortakeve te shprehen pdr mbfedhjen e asamblese sd
perg j i t hshme nga  n ja  vendndodh ie  t j e te r ;  c )  mekan izma,  qe

munc ieso jnd  p roces in  e  vo t im i t ,  pd rpa ra  apo  g ja te  mba l t l es
se  mb ledh jes  sd  asan r l c lesd  se  pe rg j i t hshme,  pa  qene  nevo ja
td  cak tohe t  n je  pe r faqesues  i  au to r i zua r ,  pe r  Le  mar  re
p j  ese  f i z i k i sh t  ne  n l c ledh je .
Pe rdo r im i  i  m je teve  e lek t ron i ke ,  pd r  t ' u  munddsuar  o r takeve
te  mar r i n  p jese  ne  nb ledh jen  e  asamb lese  se  pd rg j i t hghme,

behet ne kushtin qe te nerren masat teknike te nevo]shme
per t6 garantuai identif ikimin e ortakdve dhe sigurind e
komun ik imeve  e fek t ro l r i ke ,  de r i  ne  a te  mase  qe  ky  pe rdo ram

te  j e te  p ropo rc iona t  ne  a r r i t j en  e  ke ty re  q61 l imeve .
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k  o  n a r  , o u - - l  o  c e  b e l ^ e -  m e  s h k - ' m .
Oi taku  nuk  nund t€  ush t ro je  te  d re j ten  e  vo t '6s  nese
r s - - L r  A  >  F  h a / . .  i  r - t  ^  " a . r  a r .  r )  / t a , a e  n  n  e
\ r o n ,  i n r _ 1  i  c a  c . i  r i i .  h ,  c h , , ! 1 i a n  6  n ^ ^ n i a  ^ a f t , r  i m-  - . . , ' - l  l e
^ ^ - ,  / i m  r a  + i i .  n ^ r i + i o n  6  n ; b  n ! ^ i 6  n . l -  r  i- ,  n 9 a
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o r r a < u  p 6 - ' a q a . o h e t  r g a  n i ^  p ^ r l a o t s s u e s  i  a u L o r .  / u a r ,  '

au to r i zua r i  v l e rdsohe t  t e  j  e td  ne  te  n j  e j  t i n  kon f l i k t
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PROqESVERBA],ET E MBLEDHJES SE ASAMBI,ESE

' a  ,  - f  . ' 6 a  t : '  6 c a  s a  n a y l i :  f L . l  1 -  - j  r t e -  t e

r a ^  i <  '  ̂ 1 , a .  . a  h r ^ ^ a a r / a r  h : l  A d m  i n  e l  . > r ^ 1 F r  . A r .  i_ . . _ q _ e "
- .  F  . ^ n i - ' - 6  l - 6  r ' a , - s / F  L i , - F  6  _ a  m -  ^ l L , - V e  . e

a s d m b t - s d  s e  p e - 9 j j f  - h m - .  p ! o c e s v e  b a l  d u ,  - t  L a  p e _ m b a J e

daten dhe vendin e nbLedhjes, rendin e cl i tes, emrin e
v . \ . a t ) . :  F  a  r ^  m h :  a < i l  r A  n l  ^ . F c w a ' h ^ ]  i  l e 7 l r l f t

vo t i rn i t .  P rocesve rba l i t  i  bashkd l i dhe t  edhe  l i s ta  e
n i a e a m ^ ,  '  c c \  F  < i  a . n e  : L ,  i  |  1 :  - r j 6 c  e A  > s > r h  6 c

p d r g  - r a s  r ' - .  P ! o q e s v e r b a  i  :  m o l e d h  e s  n . ' n s h k ! u t e L  9 o
^ ^ 6  n ^ :  m l - r r  l ,  a < i  i  n ,  ^ - c q \ r a l h r  I r  r  f , l F < a  s h . o e r l a

< a  p u o  i k u a l  ' l j e  - a o e  n d  i n ! e ' r e - ,  a c l m i n - s ! t  d ' o r  d L ,  i o  m e
r ^ n A  e F  I  l - _ 6 ^ l i 6 c  i - - A  l ^  r - '  \ "  r a r  l d

n r l h  i  k ^  n A  k . . i c  e  n r  - 6 c - - 4 .  , l  i l  F  m - l a  l L  i 6 S  5 6

o s a . l o  e s € :  s e  p e ' q j  i i h s h m e  r e  k e i a  o o a

NENT 17

N E N I  1 8
r  a !^^ i iD  r  en

{

Admin i s t r im i  i  shoqer i se  rea l i zohe t  nga  admin i s t ra to r i
i  sa j  Z .Dan in  g ina l i ,  i  c i l i  em6rohe t  pd r  n je  a fa t  5
v jeca r  dhe  ush t ron  pe r faqes in in  e  shoq€r i se .  Konk re t i s l t t ,
admin i s t ra to r i  ka  te  d re j t e  e  de ty rohe t  t e :  a )  k rye jnd  te
g j i t ha  vep r ime t  e  admin l s t r i n i t  t d  vep r im ta r i se  t reg ta re  te
shoqdr i se ,  c iuke  zba tua r  po f i t i ka t  t reg ta re ,  t e  venc iosu ra
nga asamblej a e pdr:gj i thshme; b) perfaqeson shoqerints
t reg ta re ;  c )  ku jdese t  pe r  n r l ca j t j en  e  sak te  e  te  r regu f l t  t e
dokumenteve dhe te l ibrave kontabef te shoqerise; E)
pd rga t i t  dhe  nenshk ruan  b i l anq in  v je to r ,  b i l anQ i  n

konso f i dua r  dhe  rapo r t i n  e  ecu r i se  sd  vep r im ta r i se  dhe ,  se
bashku  me  p ropoz ime t  pe r  shpe rndar je l r  e  f i t imeve ,  i  pa raqe t

kdto dokumente perpara asamblese se pergj l thshne per

m i ra t im ;  d )  k r : i j on  n i6  s i s te rn  pa ra la jne r im i  ne  kohen  e
duhur  pe r  r re thana t /  q€  ke rceno jne  mbareva i t l en  e
vep r im ta r i se  dhe  ekz i s tencdn  e  shoqdr i se ;  dh )  k ryen
regjistr inet dhe dergon te dhdnat e detyrueshme te
shoqCr i se ,  s ig  pa rash ikohe t  ne  f i g j i n  pe r  Qendrcn  Kombe ta re
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t d  Reg j i s t r im i t ;  e )  rapo r ton  pd rpa ra  asanb lese  s6perg j . i t hshne  ne  l i c th je  me  zba t im in  e  po i i t i kave  t regEare
dhe me realizimin e veprimeve t6 posaqme rrre rdnclesl td
veqantd pdr veprimtarine e shoqel: ise tr.egtaie; d) .rryerr
detyra te t jera te p6rcaktuara n6 t igj dhe n6 statut-,
Ne  ras te t  e  pa r .ash l kua ra  nga  p i ka t  3  e  5  L€  nen i t  82  te
ke t i j  1 iq j i ,  admin i s t ra to r . i  esh te  i  de ty rua r  t d  th6 r ias i
asamb lene  e  pe rg j  i t hshme.
Asanrltr leja e pergj i thshrne mund te shkarkoj6 adnlnistratorln
nd qdo kohd me shumice td zakonshme.

It

t!t.

[t
ti

N E N ]  1 9
or l r  p  - r { r  eLsr , r t l - rS i  oHL o ipc.Jec ;  

" ra
Admin i  s  t r : a to  r i  ,  p6 rvcq  sa  esh te  pa rash ikua r  ne  d l spoz rLa t  e
pe rg j i t hshne  te  de ty r im i t  t 6  besn ikd r i s6 ,  

" . p . "  
nu r r "u "  . t 4 ,

15 ,  17  e  1B  te  k6 t i j  l i g j l ,  de ty rohe t :  a )  t €  k rye j  de ry raE
e  ta l  16  p6 rcak tua ra  n€  f i q j  ose  nE  s ta tu t  n6  m i ] : ebes lm e
ne  i n te res in  rn6  te  m i r6  te  shoqdr i se  n€  td res i ,  c l uke  i
kush tua r  vemend je  te  veean te  nd i k im i t  t e  vep r im ta r i se  se
shoqEr i se  nb  n jed i s ;  b )  t e  ush t ro j6  kompe tenca t  qe  t r  n l i hen
ne  l i g j  ose  nd  s ta tu t  ve tdn  p6 r  a r r i t j en  e  qd l l imeve  t6
pd rcak tua ra  ne  ke to  d i spoz i ta ;  c )  t d  v fe16so ie  me
pe ig jeg j6s i  qesh t j e r ,  pd r  t e  c r fa t  mer r :e t  ve rdanu  q )  Ee
paranda lo jd  dhe  men jano jne  ras te t  e  kon fL i k t i t /  p reze  L  apo
te mundshem/ te interesave persona.Id me ata t6 shoqerase;
d )  t d  ga ran to je  m i ra r i rn in  e  mar rcvesh jeve  s ipas  d i spoz i tave
16  p i kds  3  te  nen i t  13  te  ke t i j  t i q j i ;  dh )  t 6  ; sh r ro te
decy ra t  e  t y re  me  p ro fes iona l i zm in  c lhe  ku jdes in  e
nevo j  sh  em.
Admin rs t ra to r i ,  g ja te  k rye r jes  se  de ty rave  t6  t i j ,
lergj lgiet ndaj shoqeris€ p6r qdo veprim ose mos veprim, qe
lidhel ne m6nyrd tb arsyeshmc rne qell inet e shoqerlsc
t reg ta re ,  me  pe r jash t im  td  ras teve  ku r ,  n6  baze  te  he t i n i t
dhe  v le res im i t  t 6  i n fo rmac ioneve  pe rka tese /  vep r im i  ose
mosveprimi eshtd kryer nd mirebes_im-
Ndse administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe
shke l  s tandarde t  p ro fes iona le ,  s ipas  p i kave  1e  2  te  ke t i j
nen i ,  esh te  i  de ty rua r  t ' i  demshpbrbLe j6  shoqer i s6  demet ,
qd  r . r j edh in  nga  k rye r ja  e  shke l j es /  s i  dhe  t ' i  ka lo jd  edo
f i t im  pe rsona f  qe  a ta  apo  pe rsona t  e  f i dhu r  me  ta  kand
rea l i zua r  nga  ke to  vep r ime  te  pa r regu l l t a .  Admin i s t ra to i i
ka barien e proves p€r t6 vertetuar kryerjen e cletyrave te
lyre ne menyrd te iregulLt e sipas standardeve te kerkuara.
Kur  shke f j a  dsh td  k rye r  nga  md  shum6 se  n jb  admin i s t l dLo r ,
a ta  pe rg j l g jen  nda j  shoqer i sd  ne  meny re  so l i da re .
Ne  m6ny rd  t6  vegan te /  po r  pa  u  ku f i zua r  ne  Ea ,
administ:ratorl dshte i  detyruar t ' i  ctdrnshpeiblej e shogbris6
dene t  e  shkak tua ra ,  ndse ,  ne  kundersh t lm  me  d i spoz i ra .  e
k6 t i j  l i q j i ,  k r yen  vep r ime t  e  meposh tme :  a )  u  k then
or takdve  kon t r i bu te t ;  b )  u  paguan  o r takeve  i n te resa  apo
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d iv idende ;  c )  u  shper .nc lan  ak t i ve t  shoqer i s6 ;  E )  l e jon  qe
shoqdr ia  te  vazhdo je  vep l im ta r i ne  t reg ta re ,  ku r ,  ne  b ;ze  t6g jend jes  f i nanc ia r .e ,  duhe j  t 6  pa rash ikohe i  q6  shoq6r ia  nuk
do  te  k i sh te  a f tds i  paguese  p6 r  t 6  sh tye r  de i y r ime i ;  d )  j ep
Kreol  _

NENI  20
PRISHJA E SHoQER]SE

Shoqer . i a  me  pe rg jeg jes l  t e  ku f i zua r  p r i she t :  a )  ku r  nba ron
kohdzg ja t j a  e  pa rash ikua t  ne  theme l in in  e  sa j ;  b )  ne  venc l lm
te  asamb lese  sd  p6 rg j i t hshne ;  c )  me  hap jen  e  p roeedurave  !e
fa-Limentirnit;  e) n6se nuk ka Kryer veprlmtarL tregtare per
dy  v le t  dhe  nuk  dsh te  n jo f tua r  pezu ] l i n i  i  vep r im ta r i se  nd
perpu th je  me  p i k6n  3  te  nen i t  43  te  t i g j i t  n r .9723 ,  da te
3 .5 .2047  "P€r  Qendren  Kombd ta re  td  Reg j i s t r . i n i t " ;  d )  me
vend im te  g j yka tds ;  dh )  pe r  a rsye  te  t j e ra ,  t d  pa rash ikua ra

fil'

N E N ]  2 1
LARGIMI I oRTAKEVE

or.taku mund te largohet nga shoqeria n6se ortakdt e t jerb
ose shoqeria kand kryer vepr. ime nd clem te t i j ,  nese bshte
penguar  td  ush t ro je  te  d re j t a t  e  t i j /  n€se  shoqer ia  i  ka
ngarkua r  de ty r ime  te  paa rsyeshme apo  pe r  shkaqe  t6  t j e ra ,
qe e bejnd t5 pamundur. vazhdimln e ortak6ris6. O]:taKu qe
ke rkon  l a rg im in ,  duhe t  t e  n jo f to j6  shoqer ine  me  shk r im ,  s i
dhe  te  pa rash t ro je  shkaqe t  e  Ia rg in i t .
Ac lm in i s t ra toLe t  duhe t  tE  the r ras in  mb ledh jen  e  asa r l_Lese  se
pdrg j i t hshme men j6he re  pas i  t 6  ken6  mar re  d i j en l  pe r
n jo f t i n in  e  l a rg in i t ,  s i pas  pa rag ra f i t  t e  pa r .e  te  ke t i j
nen i ,  pe r  t d  vendosur  ndse  o r taku t  do  t ' i  I i ku idohe t
kuo ta .  s i  paso je  e  fa rg in i t  p6 r  shkaqe  te  a rsyesh ine .  Or taku
ka  te  d re j16  te  ng re je  pad i  nd  g j yka t6  nda j  shoq6r i s6  p6 r
l i ku id im in  e  kuo tes ,  s i  paso je  e  l a rg in i t  pe r  shkaqe  te
a rsyeshme,  nbse  pas  n jo f t i n i t  t e  f a rg im i t  asamb le ja  e
pergj i lhstune nuk roblidhet apo nuk njeh si td ar:syeshme
shkaqe t  e  l a rg im i t  dhe  l i ku id in in  e  kuo tds .
Or taku  qd  k€ rkon  l a rg im in  nga  shoqer ia /  de ty rohe t  t a
demshperbfej e shoqerine per d€met e shkaktuar:a, nese
rezu f ton  se  l a rg im i  6sh te  k rye r  ne  baze  te  shkaqeve  te
paarsyeshme.  Or taku  qe  fa rgohe t  ka  td  d re j t d  t€  ng re je  pad i
nda j  shoqer l s€  dhe /ose  o r takeve  te  t j e re  qe  shkak tuan
largimin e t i j  dhe td kerkoj6 ndaj tyre, n6 rnenyrb
so f i da re ,  shpe rb f im in  e  ddmi t  t e  pdsuar .
Te  g j i t ha  t€  d re j t a t ,  qe  r r j edh in  nga  c i l 6s ia  e  o r takuc  ne
shoqdr i ,  shuhen  ne  da ten  e  l a rg i rn i t .  S ta tu t i  nuk  rnund  t6
pe r jash to jd  apo  td  ku f i zo jd  td  d re j t en  e  o r taku t  pe r  !  u
l a i g u a r  l l q d  s h o q e r i a ,

NENI 22
PFP -p S.IT-IM- oRTAKEVL
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Ne baze  td  n je  vend im i  t d  zakonsh6m,  asamb le ja  ep e  g i  ! h s h m e  - u n d  c ' ,  k e r k o ; . ,  d i , , , ,  
" -  

' ^ ^ . :  
* _ : : '  .

orrakur. n6se ai ""o n.':i\;f :j,lj:;?r"o.:jTlj,'*:i".:
parash ik imeve te  s ta tu t i t  ose  nese ekz is to jne  

- . f l i "q .  
a .tjera te arsyeshme pdr k6t6 pdrjashtin. fon"ii"rofr"n- 

"f.rf.uq"td  a rsyeshme p6r  p6r jash t imrn  e  o rLdkut ,  s ipas  f i ,<es  r  tekd t l j  nen l ,  por  pa  u  ku f izuar  nd  to /  ras te t  kur  o r taku :  a )me dash je  apo me paku jdes i  te  rende shkak ton  d6ne shooar i "aose or takeve re  r je re r  b ) ,  me 
.dash je  "p"  

^ .  p . r r :a "11- i .
rendd shke l  s ta tu t in  ose  de ty r ine t  e  pdrcak tuara  ne  l ig j ;c) 

.p€rfshihet n6 veprime, te cilat 
" 

Uelne te 
-fu.uno,_r,

vazhdimin e marr6dhenieve
orrakur ;  ose c)  . "  . . -^ - , - : lo t :  : l9q i ;1 ] "9  t restar 'e  dhe

-  , , r  ,  _me !  e  t i .  de^ ton  ose  pengo , . l
1 1 ' - s t e ^  . e p r i n t - ,  r 1 a  L r - g t d . e  e  s 1 o q - . . . - b .
G la l6  p roqedures  s6  pe r jash t i n i t  tO  o r taku t ,  ne  k6 rkese  tdpad i tes i t /  g j yka ta  nund  te  na r r6  n je  mas6  pe r  s igu r in in  epadrs6 ,  duke  pezu f l ua r  t e  d re j t en  e  vo tds  s6  o r i a fu t ,  qeke ikohe t  t e  pe r jash tohe r ,  s i  dhe  re  d re j ra t  e  t j e id ,  qe
r r j edh in  nga  zo te r im i  i  kuo tes  se  shoqer : i s6 ,  ku r  a lo  ev fe rdson  kd te  rnase  s i  t 6  nevo jshme c lhe  te  j us t i f i kua i .
Shoq6r ia  ka  te  d re j t c  t ' i  ke rko je  o rLak i r t  t e  pe i i i " n .uu ,
shperbl inin e d6nit t6 pesuar nga veptimetT qe kan6 s;e11epdr j  ash t i n ln  .
Or taku  ka  t6  d re j t c  t r r  ke rko je  shoq€r i se  shperb l im tn  e
dend t  t e  pesuar . ,  nese  ke r : kesa  p6 r  p6 r jash t im  nuk  dshLe  eb a z u a r .
Or taku  nuk  ka  t6  d re j t 6  t ' i  kexko j€  shoqer i se  f i ku l c t i r un  ekuo tes ,  ndse  a l  p6 t : j ash tohe t  pe r  shkaqe  te  a rsyeshme,  po r : ,
nese shoqeria ngre ndaj t i j  padi pdr shp6rbl im d€mi, ortaku
ka te drejtd t6 konpensoj6 qdo shum€/ qe do te kish]-e re
d re l t d  ta  pe r f i t on te  nd  c i l es ine  e  l i ku i c t im i t  t 6  kuo tes ,  me
c lb r  ' ' r  -  k6 !kua r  nga  snoq6- i  - .
Te  g j l t ha  t6  d re j t a t /  q6  r r j edh in  nga  c i t €s ia  e  o r tak l [  ne
shoqeii,  shuhen ne daten e vendimit te formds s6 prere teg j yka tes  pe r jash t im in .  S ta tu t i  nuk  mund  t6  pe r jash io ;a  apo
td  ku f i zo je  te  d re j t en  e  shoqc i i s€  pe r  t e  pea jashL .ua r
o r takun ,

"  I K U J D . M I  I S H o g o P T s i

Me  pe r jash t im  td  ras teve  ku r  dsh td  n i su r  n jd
fa f imen t im i .  p r i sh ja  e  shoq6x is6  rne  pe rg jeq jes i  t e
ka  s i  paso je  hap jen  e  p rocedurave  t6  t l ku id im i t  ne
e  a f tds i se  paguese ,  s ipas  neneve  190  de r i  ne  205
9901  da te  14  -A4  .2AOA . .pe r  t reg ta r .e t  dhe

NENI  23

KREU ]V
ZBATIMI  ]  L IGJ IT

NENI  24
ZBAT]M] ] ] , IGJIT

k u f i z u a r

ohoqer. i te

I
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N E N ]  2 5

1I^uOa "  
redak tua  n6  3  kop je  per  t ju  shp6rndar6  or takeve

i": organeve konpetente dhe nje kopje .bui;; nedokumentacionin baze td shoqerisd.

Persa nuk 6shte
d ispoz i ta t  e  l iq j  i t
shoqer i te  t reg tare , , .

Date  2b .9eL 2o2a

parashikuar ne
9  9 0 1  d a t e  1 4 . 0 4 .

oRTAKU r sHooERrsf

kdte  Sta tu t  v le in6
2 0 0 8  " P e r  t r e g t a r e t ; h e

Cr**rt-r

Danin einari

O4ryn-.
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